

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: 069/2025 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada via e-mail nas empresas: Lojão Harther, Construtora Bertolin, Glasil Materiais Elétricos, e Construtora Arquimarx, as Empresas Jacuí Serviços elétricos, e Gilmar Marcon não retornaram o orçamento. Publicação no site oficial do Município. Em busca de contratos no licitacion não foi possível encontrar os itens com a mesma descrição, conforme anexo.

IV - Série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: não se aplica

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: conforme cotações de preço e planilha em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tem interesse em fornecer, empresa que já cumpriram contratos com o Município.

Laudicéia Dreher

Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 26 de setembro de 2025



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
Telefones: (55) 3197 0063
Ramal 0086
compra@boa-vista-incra.rs.gov.br

05.480 466/000155
CONSTRUTORA ARGUMAX LTDA
Rua Barão Balthazar, 104 - Fátima

Aquisição de material elétrico para execução de melhorias na rede elétrica do prédio do Esporte Clube Serrano, do Ginásio Municipal e quadra Society incluindo adequação de medição no padrão da concessionária (padrão C-14), divisão de cargas, substituição de disjuntores e aquisição de refletores.

Solicitação de orçamento

Itens	Quant	UN	Descrição dos itens	Valor	Valor total
01	02	un	disjuntores tripolares 80 A, curva C	144,00	288,00
02	36	un	conectores perfurantes CDP70 10-95	7,87	283,32
03	01	un	poste padrão de entrada de energia C-14 completo	2.900,00	2.900,00
04	04	un	alças de serviço pré-formadas para cabo de alumínio 16 mm	14,80	298,00
05	30	m	metros de cabo quadruplex 3x1x16 mm	15,50	465,00
06	04	un	isoladores de porcelana tipo olhal com parafuso rosca soberba	7,40	296,00
07	04	un	rolos de fita isolante de PVC classe C 700 V, 0 a 90°, 18 mm x 20 m x 0,13 mm	4,93	198,60
	20	un	refletores Led de alta potência min. 200 w	54,00	1.080,00
09	150	m	metros de cabo multiplex 2 x 16	6,50	975,00
10	12	un	alça para cabo multiplex nº 16	14,80	177,60
11	30	un	conector perfurante 70mm	7,87	236,10
12	12	un	armação secundária 1x1 com isolador roldana porcelana completa	29,50	354,00
13	12	un	isolador roldana 72 x 72	7,50	90,00
14	50	un	Parafuso para armação com 2 arruela	14,80	740,00
15	12	un	refletor LED para áreas externas 240w bivolt, fluxo luminoso 15000lm cor preto 6500w	156,00	1.872,00

Razão social: Construtora Argumax Ltda

CNPJ: 05.480.466/000155

Endereço: Rua 3ª de Maio, 104 - Fátima, Boa Vista do Incra, RS

E-mail: contato.argumax@hotmail.com

Telefone para contato: 54 3322 1206 - 54 981757445

Responsável pelo orçamento: [Assinatura]

Data do orçamento: 23/08/2025